Disponibilidade do
Edital: 13/10/2025 nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br,
https://pncp.gov.br/app/editais, https://www.tce.pi.gov.br.

Abertura e início da sessão de disputa de preços: às 09:30h do dia 03/11/2025.
Valor Total: R$ 42.323.638,38 (quarenta e dois milhões, trezentos e vinte e três mil,
seiscentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos). Referência de tempo: horário de
Brasília. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3198-
2014.

Teresina(PI), 9 de outubro de 2025.
NAYARA DANIELA BARROS SILVA

Coordenadora da Central de Licitações/SEMA/PMT

[...]

Disponibilidade do Edital: 20/10/2025 nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras, www.tce.pi.gov.br e/ou https://site.fms.pmt.pi.gov.br. Abertura e
início da sessão de disputa de preços: às 09:00min do dia 31/10/2025. Valor Total Anual
Estimado R$ 2.771.849,55 (Dois milhões, setecentos e setenta e um mil, oitocentos e
quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Referência de tempo: horário de
Brasília. Informações: dcp.fms@pmt.pi.gov.br; Fone:(086)3228-8761.

Teresina(PI), 10 de outubro de 2025.
ELEONORA PARENTES SAMPAIO FERNANDES

Diretor(a) de Compras Públicas FMS/PMT

[...]

CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E M AT E R I A I S
HOSPITALAR LTDA - DEMAIS, valor R$ 1.396.854,30 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ALMINO AFONSO-RN OBJETO: aquisição de medicamentos para pacientes saúde mental e
componentes especializados para esse município. VALOR TOTAL. R$ 1.396.854,30 (um milhão
trezentos e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.000 - Poder Executivo - 02.010 - Fundo Municipal de Saúde - 10.302 0075 2018
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - 3000.00 - Despesas Correntes: 33.90.30.00 - Material
de Consumo - Material Hospitalar.